ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ОРЛИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03 декабря 2018 года                     № 5/14

О  передаче  администрации
Чернянского  района  полномочий  по
созданию  условий  для  организации
досуга  и  обеспечения  жителей
Орликовского  сельского  поселения
услугами организаций культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Орликовского сельского поселения  муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области, в целях организации и
осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
в  Орликовском  сельском  поселении,  земское  собрание  Орликовского
сельского поселения р е ш и л о:

1.  Передать  администрации  муниципального  района  «Чернянский
район»  Белгородской  области  полномочия  администрации  Орликовского
сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»
Белгородской  области  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  жителей  Орликовского  сельского  поселения  услугами
организаций культуры.

2. Поручить главе администрации Орликовского сельского поселения
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (Ступак
М.В.)  заключить  с  администрацией  муниципального  района  «Чернянский
район»  Белгородской  области  Соглашение  о  передаче  администрации
муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской  области
полномочий  администрации  Орликовского  сельского  поселения
муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской  области  по
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского
поселения услугами организаций культуры.

1

3. Установить, что должностные лица администрации муниципального
района  «Чернянский  район»  Белгородской  области  при  осуществлении
полномочий  администрации  Орликовского  сельского  поселения
муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской  области
обладают правами должностных лиц администрации Орликовского сельского
поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской
области, установленными федеральными законами, законами Белгородской
области,  Уставом  и  иными  муниципальными  правовыми  актами
Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский
район» Белгородской области.

4.  Установить,  что  осуществление  переданных  полномочий
производится  за  счет  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из
бюджета  Орликовского  сельского  поселений  в  бюджет  муниципального
района  «Чернянский  район»  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом
Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
6.  Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  главу

администрации Орликовского сельского поселения (М.В. Ступак).

Глава Орликовского
сельского поселения                                         А.Н. Овчаров

2